

Lucrari de reparatie curenta a retelelor de apa si canalizare, CM Taraclia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Lucrari de reparatie curenta a retelelor de apa si canalizare, CM Taraclia

Valoarea de deviz 123 786,39 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	11,00	70,00	770,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	10,12	70,00	708,40
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,64	70,00	114,80
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,39	70,00	27,30
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,30	70,00	91,00
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	60,85	70,00	4 259,50
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	7,41	70,00	518,70
8.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	61,47	70,00	4 302,90
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,12	70,00	2 738,40
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,58	70,00	320,60
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,14	70,00	779,80
12.	9312040019600	Sapator	h-om	17,08	70,00	1 195,60
		Total manopera				15 827,00

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	850,00	0,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	450,00	517,50
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,33	350,00	10 615,50
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,05	350,00	17,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,76	350,00	266,00
6.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	72,00	15,00	1 080,00
7.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,90	55,00	49,50
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,34	400,00	136,00
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,30	5,00	1,50
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	300,00	0,00
11.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,18	29,00	5,22
12.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,45	65,00	29,25
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,24	65,00	15,60
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,11	55,00	6,05
15.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,08	31,00	2,48
16.	25132066215001	Banda de avertizare	m	172,80	10,00	1 728,00

17.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	6,90	150,00	1 035,00
18.	2521216700500-2	Teava din PVC mufata de 9 m lungime, etansata cu garnituri din cauciuc , SN4, MS, D-160mm	m	62,40	150,00	9 360,00
19.	25212167100011-1	Teava polietilena pu conducte de alimentare cu apa in sant, PE-100, SDR-11, PN-16, D32-3,0MM	m	160,48	22,00	3 530,56
20.	2521216716002	Teava de otel sau polietilena	m	10,03	20,00	200,60
21.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,80	150,00	120,00
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,00	3,00	48,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,54	3,00	82,62
24.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,10	3,00	6,30
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,86	3,00	2,58
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	264,00	3,00	792,00
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	5,00	0,00
28.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare, gr.42mm	m2	10,15	250,00	2 537,50
29.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	2,00	950,00	1 900,00
30.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	2,00	950,00	1 900,00
31.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2,00	950,00	1 900,00
32.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	2,00	950,00	1 900,00
33.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	950,00	1 900,00
34.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	2,00	950,00	1 900,00
35.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,08	1 600,00	1 728,00
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,20	950,00	190,00
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,02	36,00	0,72
38.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	55,00	0,00
39.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,04	750,00	1 530,00
40.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,20	300,00	60,00
42.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,20	0,01	0,01
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	0,01	0,00
44.	4100116202820	Apa potabila	m3	40,00	0,01	0,40
45.	4100126202818	Apa	m3	1,40	0,01	0,01
46.	44645541-89	Banda de avertizare	m	160,00	10,00	1 600,00
Total materiale de construcții						51 694,40

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	100,00	84,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,80	95,00	76,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42	95,00	39,90
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	95,00	0,00
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	6,40	55,00	352,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,95	550,00	2 722,50
7.	2952260003527	Sapator de sant cu elinda de 61 - 100 CP	h-ut	2,04	300,00	612,00
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,13	550,00	71,50
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,10	650,00	65,00
10.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	11,00	25,00	275,00
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,06	66,00	3,96
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,96	65,00	257,40

13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	6,40	155,00	992,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,91	190,00	932,90
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,72	350,00	952,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,80	300,00	3 840,00
		Total utilaje de construcții				11 276,16

Total	lei	78 797,56
CASM	24,00 %	3 798,48
Transportarea materialelor	7,00 %	3 618,61
Cheltuieli de regie	76,00 %	12 028,52
TOTAL	100,00 +	98 243,17
Beneficiul	5,00 %	4 912,16
TOTAL	100,00 +	103 155,33
TVA	20,00 %	20 631,06

Total deviz: **123 786,39**

Intocmit Vikmar Invest SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)